li, exponendum ut supra, id est, ense illo de quo Genesis
 cap. iij. Collocavit ante paradysum uoluptatis Cherubim
 & flammeū gladium atque uersatilem. est enim rhomphea
 Græcè, Latine gladius siue framea. Vibrans nymbos cre-
 pantes, id est, sonoros & cum fragore uententes. Flamma
 rum tonantum, id est, fulminum, quæ cum erumpunt, to-
 nant nubibus ruptis. Sed poenitendi. ordo est, Sed terror
 exorabilis, id est, deus minis territans, qui tamen potest
 exorari, hoc est, ab illo uenia impetrari. Suspendit ictum,
 id est, continuit manum, neque misit fulmen paratum. Die
 cula poenitendi, id est, in qua penitentiam agerent. Et sen-
 tentia dicta, id est, iam lata, substitit, id est, cessauit. par-
 uo tempore, scilicet uno die. Vltor mitis, sicut supra, ful-
 men mansuetum. Vertit in Tharsos fugam, uidetur signi-
 ficare quam scriptura uocat Tharsis, esse Tharsum ciui-
 tatem Ciliciæ: septuaginta tamen quibus assentitur Hie-
 ronymus, Carthaginem interpretantur. Pontibus, quos uul-
 gus appellat scalas, & omnia quæ sequuntur patent ex le-
 ctione ipsius prophetæ. Urna, uas in quo iaciuntur sortes.
 Verg. vi. Stat ductis sortibus urna. Beluinis, balenæ. Præ-
 da, id est, Ionas, qui ita uocatus est ac si esset balenæ ci-
 bus. Transmissa, id est, transglutita subito. Eludit ictus,
 quia non fuit dentibus læsa. Linguam, à qua etiam non
 est læsa, quod fecit deus: Ne molares uiuidi, id est, acu-
 ti: Dissecarent mordicus, id est, morsu siue mordendo. Of-
 fam, id est, carnem. Retentam, id est, si inter dentes &
 linguam fuisset retenta. Transit & præterit, nulla in oris
 inanitate facta mora. Ternis processibus pro tribus spa-
 tijs, more poetico, posito distributiuo pro numerali, ut
 Vergilius primo Aeneidos, Bina manu lato crispans ha-
 stilia ferro. Per latebras, per tubos, hoc est laryngam &
 uentrem. Recessus tortiles, id est, penetrabilia curua. An-
 helus extis æstuantibus, quia cum balenæ intestina æstu-
 arent, necesse erat prophetam anhelare. Exim, deinde.
 Vice tertie noctis, id est, cum aduenisset nox tertia post
 quam fuit deuoratus: uice autem noctis dixit, quia nox

Et dies inuicem sibi succedunt, unde illud *Cau. Vicissitudines noctium faciunt dies alacriores. Qua fluctus, descriptio est littoris. Qua, id est, ea parte maris qua fluctus frangitur. Fine murmuranti, id est, in termino maris ubi fit murmur ex collisione undarum ad saxa: nam in mari summo non fit talis fragor. Pumices salsos, id est, saxa cauernosa ex salsedine aquae illisae. Vergilius, Dulces latebroso in pumice nidi. Percito gressu, ueloci. Censor, scilicet Ionas, quasi censor, id est, magister morum. Impetans, id est, cum reprehensione commemorans. Impendit, id est, instat Et imminet super uos. Apicem, uerticem. Fumum ruinae, id est, urbis euersae. Et struem, pro stragem. Tectus, id est, adumbratus: Flagellis, flagella sunt summae arborum partes, dicta ab eo quod uento flagellantur, ut ait Seruius in illud Vergilij secundo Georgicorum, Neue flagella summa pete aut summa defringe ex arbore plantas. Germinis multimodi, id est, plantae illius effusa in multos ramos: sed quae fuerit illa planta dubium est. Hieronymus hederam interpretatur, alij cucurbitam fuisse dicunt. Hebraei neutrum esse dicunt, sed suffruticem Palestinae familiarem quod ciccion apud illos dicatur. Vultus doloris, quod ex poenitentia sequebatur. Palpitat supremum, id est, tremit ad morientium similitudinem, quorum membra non mouentur, sed palpitant, Et posuit supremum nomen pro aduerbio. Christum, id est, Deum, ut supra diximus, per prolepsin. Mos edendi, id est, consuetus cibus. Glaucos, uirides, quod in luctu etiam hodie in Italia faciunt, ut lugentes utantur uestibus eius coloris tendentis in nigrorem: Et quae fere imitentur cupressos. Vergilius tertio Aeneid. Stant manibus arae ceruleis maesta uittis atraque cupresso. Pullati patres, id est, uestibus nigris induti. Iuuenalis, Horrida mater, pullati proceres. Recincta ueste, quod etiam in summo luctu scribit Vergil. in iij. Aeneid. fecisse Didonem, Vinculis inquit, in ueste recincta Testatur moritura deos. Setas textiles, id est, cilicium quod textitur ex uillis caprarum.*

AVRELII PRUDENTII

Vergil. 3. Georg. Setas intensa que menta cinipij tondent
 hirci. Velamine nigrante, sicut in nuptijs utebantur flamm
 meolo. Rex ipse, Niniuitarum: Lanam, uestem preciosam:
 Estuantem murices, id est, purpureas, quae imitantur fla
 grantem ignem. Vergil. in. 4. Aeneid. Tyrioque ardebat
 murice lana. Coos, a Co insula prope Rhodum. unde uestes
 Coae dictae. Ouid. Hinc et auaritia causas et Coa pu
 ellis Vestis, & rubro lucida concha gemma. & Propertius.
 Et tenue Coa ueste mouere sinas. Fibula, Zona qua
 uestes cinguntur. Gemmas uirentes, Smaragdos. Lappillos
 sutiles, uniones & margaritas dicit, quae ideo terebrantur
 ut uestibus aut tiaris insuantur. Vinculum frontis, id est,
 coronam ex gemmis & margaritis constructam. Vergil. i. Aeneid.
 Et duplicem gemmis auroque coronam. Nutrix parca, denegans
 succum infantibus, Rorulenta graminum. Vergil. Cum ros in
 tenera pecori gratissimus herba est. Potum. Idem, Nulla neque
 annem libauit quadrupes, nec graminis attigit herbam.
 Vacuis manibus & sine pabulo. Iram breuem, quia ira furor
 breuis est, ut dicit Horat. in. i. Epist. & Psalmographus: Nunquid
 irascitur per singulos dies. Prosper, prosperitatem afferens.
 Oraculum, quod per prophetam iussit praedicari. Reatum, cuius erant
 rei. Fit fauor, i. fauet, sed cur uetusta, quasi dicat, cum habeamus
 exempla recentiora, omittamus antiqua. Pridem, non multo
 tempore ante annos circiter trecentos. Grauiatus artibus,
 qui & itinere defatigabatur, & sitiibat ad puteum, & esuriebat
 in deserto. Dicato corde, i. ad hoc reuerentium saerum dedito.
 Ore prophetico. s. Esaiæ, qui dixit cap. vii. Ecce uirgo concipiet
 & pariet filium, & uocabitur nomen eius Emanuel. Qui. s.
 Emanuel. i. sumpta carne factus homini familiaris. Arcta
 lege uirtutis. i. praedicans uirtutis uiam, quae arcta est &
 difficilis. Fecit liberum. i. a seruitute peccati liberauit.
 Corpus molle naturaliter, id est, ad molliciem & uoluptatem
 procliuè. Iugo laxo, non arcto quale est uirtutum: sed
 laxo, quia lata est uia quae ducit ad perditionem.
 Emancipator. i. assertor & uindex

plaf

plasmatis seruientis .i. hominis sub iugo peccati existens. Cupidinis regnantis ante .s. q̄ nostram carnē sumeret. Loco inhospitali, id est, in deserto. Quinis octies .i. quadraginta. Vindicauit, .i. sibi assumpsit. Gratiam ciborum, .i. suauitatem. Firmans, confirmās et firmum faciens. Vas imbecillum, id est, corpus, qđ est quasi animi uas: unde Apostolus: scientes unusquisque suum uas possidere. Imbecillum, id est, fragile alioquum et pronum ad uoluptates, quæ ut ait Arist. nobis cognatæ sunt. Limum tabidum, .i. hominem ex luto factum, atque ex consequenti mortalem. Explorat, inquit & tentat post tergum, cum dixit illi Christus: uade retro satana. &c. Quisque pro uiribus. Verg. quisq; uiri. Liuor hostis atri, id est, diabolus liuidus & inuidus, inuidet nobis cum uidet nos ieiunantes. Probat, approbat & laudat. Aram altaris, id est, deum, propter quem placandum facimus sacrificium. Limat rubiginem, .i. abstergit peccati sordes. Perfusa, illud quod de elemosyna scribitur, sicut aqua extingit ignem, ita elemosyna extingit peccatum. de ieiunio posse uerius dici putat autor, nihilominus tamen illam ieiunio adiungit. Seges scabra, id est, spinosa & aspera, quæ non finit bonum semen crescere. Vanescit intermoritur. Largitas blanda, .i. mite opus misericordiae: est quippe, misericordiae opera adiungit ieiunio. Inter potentes egenos ducere, id est, putare omnes homines natura esse æquales, atq; ut ait Iuuenalis, paribus constare elementis. Non ut fœmina illa arrogans & immitis apud eundem clamat, ò demens ita seruus homo. Laudis rapacem, .i. auarā gloriæ. Cuius sinistra, ad illud ex Math. cap. vi. Nesciat sinistra tua quid faciat dextera, illum fœnerantem, qui dat simplū ut accipiat centuplum, ex Math. cap. xix. Omnis qui reliquerit domum, aut fratres, aut sorores, centuplum accipiet.